
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI” 

Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda 

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392 C.F.: 84000780654 

e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it - www.iiscennimarconi.edu.it 
 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Numero Giorno Ora Oggetto 

408 26/04/2022 16:30 
Gite scolastiche, viaggi di istruzione e visite guidate: esame e 

provvedimenti 

 
Nell’anno, ora e giorno sopra indicati, a seguito di convocazione effettuata nei modi di legge, si è riunito, in 

modalità a distanza, sulla piattaforma G-Suite al link https://meet.google.com/oze-fdyd-oct, il Consiglio 

d’Istituto come appresso costituito: 

N. Cognome e Nome Consiglieri Componente Presente Assente 

1 IAVARONE Nicola Dir.  Scolastico X  

2 DONADIO  Marirosa Docente X  

3 FOTI Giacomo “ X  

4 MOLINARO   Iolanda “ X  

5 MOLINARO  Luca “  X 

6 PIFFERI  Sabatino “  X 

7 REIELLI Maria Rosaria “ X  

8 STIFANO  Antonio “ X  

9 TADDEO Riccardo “ X  

10 ALOIA  Antonio Presidente  genitore X  

11 DURA Mattia Studente X  

12 SANTORO Angelo Studente  X 

13 SCOLA Giulia Studente X  

14 TRIPARI  Desireé Studente  X 

 

Numero membri eletti e di diritto: 14 ; Totale presenti : 10; Totale assenti : 4 

Presiede il Prof. Antonio ALOIA  

Funge da Segretario il Prof. Antonio STIFANO  

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti ai sensi dell’art. 37 comma 2 del Dlgs 297/94, 

dichiara aperta la seduta. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

ASCOLTATO l’intervento del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 

VISTO Il Regolamento di Istituto; 

CONSIDERATO che le uscite dovranno svolgersi con le modalità ed i criteri contenuti nel 

Regolamento d’Istituto; 

VISTO il DPR 275 del 08.03.1999 concernente il Regolamento in materia di autonomia delle 

Istituzione Scolastiche; 

VISTA La legge n. 107/2015; 

VISTO  il D.L. n.24/2022 - Disposizioni urgenti per il superamento delle misure di contrasto 

alla diffusione dell'epidemia da COVID-19, in conseguenza della cessazione dello 

stato di emergenza; 

VISTA la delibera Collegio Docenti n. 57 del 26.04.2022 

 

all’unanimità  

DELIBERA 

mailto:SAIS06400E@istruzione.gov.it


di approvare l’organizzazione delle visite guidate e dei viaggi di istruzione per l’anno scolastico 2021/22 con 

le seguenti prescrizioni: 

a) Dichiarazione sostitutiva resa dai genitori circa:  

- l’idoneità fisica del proprio figlio/a a partecipare al viaggio d’istruzione; 

- l’assunzione di piena responsabilità a titolo personale, qualora il proprio figlio/a risultasse positivo 

al Covid 19 o manifestasse sintomi tali da porlo in isolamento, a farsi carico di eventuali cure 

mediche che si dovessero rendere necessarie, impegnandosi fin d'ora a sostenere tutte le spese che 

da questa condizione possano derivare; 

- la piena responsabilità a  titolo  personale, qualora il proprio figlio/a  risultasse positivo/a al Covid 

19 o manifestasse sintomi tali da porlo in isolamento, di venire personalmente e a proprie spese a 

ritiralo presso la struttura che lo ospita e riportalo a casa.    

b) Il giorno prima della partenza è necessario consegnare al docente accompagnatore, pena esclusione 

dall’attività programmata, l’esito negativo del tampone antigenico rinofaringeo o molecolare (no test 

fai da te). Il docente accompagnatore assume la piena responsabilità per la verifica di detto requisito. 

c) Nello svolgimento dell’attività dovranno essere scrupolosamente osservate le disposizioni ed i 

protocolli in materia di prevenzione contro il Covid 19. Il docente accompagnatore assume la piena 

responsabilità circa l’osservanza di detti disposizioni. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO 

(Prof. Antonio STIFANO) 

IL PRESIDENTE                                                                                              

(Prof. Antonio ALOIA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE 

La presente deliberazione:  

- è stata pubblicata in data 30/04/2022  all’albo dell’Istituto, dove rimarrà esposta per 15 (quindici) giorni; 

- è immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 
IL DSGA 

(dott.ssa Filomena FEOLA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


